

Velkommen i Børnehave



MÆLKEBØTTEN
Ringvejen 1



Velkommen i Børnehave.

Når børnehavestarten nærmer sig, er det vores erfaring, at det er en god ide, at i forældre taler med jeres barn om børnehaven. I kan for eksempel tale om de voksnes navne, så barnet genkender dem, når det starter i børnehaven. I vores indgang hænger der billeder af alle de voksne i Mælkebøtten. Så kan i sammen med jeres barn se, hvem der er på den nye stue.

I er meget velkomne til at komme på besøg i børnehaven, så barnet vænner sig til omgivelserne og kan hilse på de nye voksne.

Vuggestuen.

Hvis jeres barn kommer fra vores vuggestue, vil der en måned før barnet starter i børnehaven, påbegyndes en overgangsperiode således, at barnet får kendskab til den nye stue og de nye voksne og børn.

Der planlægges besøg på stuen, en til to gange om ugen de første 14 dage, hvor en af de voksne som barnet kender fra vuggestuen, vil deltage. Alt efter hvordan jeres barn reagerer, vil den voksne gradvist trække sig mere og mere, for at de nye voksne og barnet kan danne relationer. Barnet vil nogle dage spise sammen med de voksne og børnene på den nye stue.

Inden opstart i børnehaven tilbydes en overleveringssamtale, hvor vuggestuen med deltagelse af jer forældre overleverer barnet til børnehaven. Samtalen tager udgangspunkt i dialoghjulet fra Hjernen og Hjertet.

Dagplejen:

Kommer dit/ jeres barn fra dagplejen, er det jeres dagplejer I skal tale med om børnehavestart.

For alle børn:

Opstarten er individuelt fra barn til barn, og det er derfor godt hvis i som forældre, afsætter tid til en rolig og god opstart. Da jeres barn møder nye voksne, børn og få en masse nye indtryk anbefaler vi, at barnet får nogle korte dage til at starte med.

Efter en god opstart opfordrer vi til, at barnet kommer senest kl.9.00, så det er med til samling og opstart af dagens aktiviteter.

Da vi er mange børn i Mælkebøtten, ser vi gerne der er navn i alt jeres barns tøj, på madkassen og drikkedunken. Så er det lettere for os at finde den rette ejermand til tingene.



Medbring i garderoben.

Da vi er ude hver dag hele året uanset vejret, forventer vi, at der på barnets garderobe er rigeligt med skiftetøj (lange bukser, bluser, T-shirts, undertøj og strømper) samt årstidsbestemt tøj til udendørsbrug. F.eks. Flyverdragt, termotøj, regntøj, gummistøvler, termostøvler, hue og vanter.

Vi har ikke mulighed for at tilbyde lånetøj i børnehaven, så hvis der mangler skiftetøj, overtøj eller andet, så ringer vi til jer forældre og beder jer om at komme med det. Det er derfor en god ide ofte at tjekke op på jeres barns garderobe hver uge.

Forslag til madpakken.

Jeres barn skal hver dag have en lille mad med til samling (kl. 9.00) det kan evt. være et stykke knækbrød, rugbrød, lidt grøntsager eller en bolle.

Madpakken forventes at være sund og varieret. Den kan evt. bestå af rugbrød, frugt og grønt, men gem sukkerholdige lækkerier såsom knoppers, mælkesnitte m.m. til derhjemme.

Vi spiser frugt kl. 14. Her medbringes frugt som jeres barn selv kan håndtere.

Desuden medbringes der dagligt en drikkedunk indeholdende vand.

Både drikkedunk og madkasse skal være så jeres barn selv kan åbne og lukke det. De skal være rene og med navn på.

Middagslur.

Hvis jeres barn har behov for det, er der mulighed for at sove til middag. Ved opstart er det en kendt voksen, der putter barnet. I må meget gerne medbringe en bamse, nusser og sut.

Samarbejdspartnere.

I Mælkebøtten samarbejder vi med forskellige samarbejdspartnere, som hjælper os til at udvikle vores praksis omkring alle børn. Derfor vil jeres børn opleve, at der af og til er andre voksne i huset. Det vil fortrinsvis være fra PPR, hvor vi f.eks. samarbejder med Talepædagog, psykolog, DSA-pædagog eller specialpædagogiske praksisvejledere.

Vores ambition er at give jeres barn og jer den bedste opstart i børnehaven, derfor er I også altid velkommen til at kontakte os i Mælkebøtten, hvis I har spørgsmål eller lignende.

Vi glæder os meget til at møde jeres barn og jer.

De bedste hilsner

De voksne i Mælkebøtten